
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 112 del Reg.   Data 25-06-20

Oggetto: Istituzione dell'elenco dei professionisti esterni
per l'affidamento di incarichi legali. Approvazio=
ne dell'avviso pubblico.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque

del mese di giugno nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la deliberazione del C.C. n. 44 del 19/12/2019 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio
di Previsione Finanziario 2020/2022”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 11/03/2019 è stato approvato il
Regolamento comunale per l’affidamento di incarichi legali, che disciplina le modalità ed i criteri per
l’affidamento di incarichi di patrocinio legale del Comune a professionisti esterni, secondo quanto
stabilito dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle Linee Guida n. 12 dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 907 del 24 ottobre 2018;

Visto l’articolo 4 del predetto Regolamento che prevede l’istituzione e l’aggiornamento periodico di
un apposito elenco aperto degli avvocati patrocinatori del Comune, che abbiano manifestato
preventivamente la propria disponibilità a svolgere uno o più incarichi legali;

Visto lo schema di avviso pubblico per l’istituzione e l’aggiornamento dell’elenco dei professionisti
esterni per l’affidamento di incarichi legali, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A)
per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dare la massima diffusione e pubblicità al predetto avviso mediante la pubblicazione
all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 112 del 25-06-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni, dandone qui formalizzazione;

D E T E R M I N A

di approvare lo schema di avviso pubblico per l’istituzione e l’aggiornamento dell’elenco dei1)
professionisti esterni per l’affidamento di incarichi legali, allegato al presente provvedimento
sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale;

di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito2)
internet del Comune;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è5)
Cugnigni Rosella;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta6)
generale.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 112 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 112 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 112 del 25-06-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


